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Fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för 
ansökan AVK-02546  

 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av fonden för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.6.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel. Fonden för den gröna omställningen öppnades på 
nytt för ansökningar i mars 2025, i enlighet med de ändringar som 
gjordes efter pilotrundan. (Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 99 och 
18.2.2025 § 11). Ansökan till fonden är kontinuerlig.  
 
En ny ansökning har inkommit till fonden och den för fonden utsedda 
advisory board har i enlighet med sin uppgift bedömt 
ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor och 
bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
Bidragsansökan AVK-02546 uppfyller som helhet de villkor och 
kriterier som fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 
högst 96 500,00 euro i finansiering från fonden för grön omställning 
ska bindas till den.   
 
Sökande: Posintra Oy  
 
Projektets namn: Huomisvoimalaitos (Framtidens energihubb)  
 
Projektet pågår: 31.12.2025 – 30.12.2028  
 
Ansökt finansiering: 96 500,00 euro, vilket är 37,28 procent av 
helhetskostnaderna  
 
Sammanfattning av projektet:   

 
För att uppnå allt strängare klimat- och energimål för produkter och 
tjänster krävs nya lösningar som ska vara både miljömässigt 
verkningsfulla och kommersiellt genomförbara. Samtidigt måste 
företagen bättre än tidigare kunna förutse och rikta sina FUI-
satsningar. Särskilt små och medelstora företag har ofta för små 
resurser för att utveckla sin gröna omställning och de saknar 
praktiskt stöd, testmiljöer och mer riskfria sätt att bedöma 
marknadsdugligheten för produkter och tjänster samt FUI-
satsningarnas produktivitet.   
   



Projektet svarar på denna centrala utmaning inom den gröna 
omställningen genom att stöda Borgåborna och små och medelstora 
företag i Borgåregionen som riktar lösningar som gäller 
energisparande och effektivering av bruk till marknaderna. Syftet 
med projektet är att stärka företagens förmåga att identifiera, 
utveckla och kommersialisera lösningar som stöder den gröna 
omställningen i en verksamhetsmiljö där risker och osäkerheter i 
anslutning till utveckling annars skulle fördröja marknadstillträdet.   
   
I projektet stöder Posintra och Haaga-Helia yrkeshögskolan företag i 
utvecklingen av produkter, tjänster och affärsmodeller som främjar 
energieffektivitet, låga utsläpp och resurssmarthet. Företagen deltar i 
gemensam utveckling, AI-driven idéproduktion och en 
konceptaccelerator, där deras utmaningar med kommersialisering 
löses systematiskt och lösningarna förädlas mot testbara och bättre 
marknadsdugliga helheter.   
   
Lösningarnas funktionalitet och effekt utvärderas i en virtuell 
utvecklingsmiljö, som fungerar som en plattform för validering av 
avgöranden. Företagen kan med hjälp av plattformen bedöma 
effekterna av sina produkter och tjänster, rikta sitt utvecklingsarbete 
och fatta bättre motiverade beslut innan de gör större FUI-
investeringar. Detta förbättrar företagens förmåga att förutse 
fördelarna med utvecklingsaktiviteter och minskar riskerna i 
samband med marknadsinträde.   
   
Som ett resultat av projektet kommer de deltagande företagen att 
utveckla mer förädlade och konkurrenskraftiga lösningar relaterade 
till den gröna omställningen. Företagens kompetens och 
konkurrenskraft stärks, och Borgå behåller en permanent 
verksamhetsmodell för att stödja den gröna omställningen och 
kommersialiseringen av små och medelstora företag. Projektet 
stöder Borgås klimat- och livskraftsmål genom att främja en 
företagsdriven grön omställning och skapa förutsättningar för den så 
att företag kan erbjuda mer hållbara och energieffektiva produkter 
och tjänster också för stadens offentliga utrymmen och 
investeringsprojekt. Samtidigt stärker projektet Borgås position som 
pionjär inom främjandet av helhållbar tillväxt.   
 
Rekommendation från advisory board:   
 
Avisory board ser projektet i sin helhet som positivt för 
kommersialiseringen av innovationer inom den gröna omställningen i 
Borgå området. I projektet förverkligas främjandet av den gröna 
omställningen i området kombinerat med utökad konkurrenskraft för 
företagen. I sin ansökan har Posintra också starkt framfört att det 
kan genomföra projektet framgångsrikt. EU-finansieringen bakom 
projektet garanterar att den har låg risk och att en måttlig andel av 
finansieringen söks från fonden i förhållande till projektets totala 
kostnader och omfattning.  
 
Advisory board betonar att sökanden, när det gäller de 
simuleringsmiljöer som ska utvecklas inom projektet, bör satsa 



särskilt på produkternas resultat vid deras kommersialisering och 
lansering på marknaderna.  
 
Vid sitt möte gav Advisory board sitt preliminära understöd för 
beviljandet av finansiering för ansökan från fonden för grön 
omställning. Ansökan fördes till det slutliga beslutsfattandet efter att 
sökanden rättat till de fel som hade upptäckts i kostnaderna och 
kompletterat ansökan.   
 
Advisory Board förordar att projektet beviljas finansiering från fonden 
för grön omställning i enlighet med ovanstående.  

 
Stöd  
 
Stöd till ett belopp av 37,28 procent av de faktiska och godkända 
stödberättigande kostnaderna, men dock högst 96 500,00 euro, 
beviljas som stöd av mindre betydelse, dvs. som s.k. de minimis-
stöd. I beviljandet av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) 
Nr 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpningen av 
artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt på stöd av mindre betydelse.   
 
Finansieringen täcker inte den andel av mervärdesskatten som 
stödmottagaren ska täcka.  
 
Finansieringstagaren förbinder sig att följa beslutet, 
finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens 
villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att bevilja högst 96 500,00 euro i 
finansiering att bindas från fonden för grön omställning till ansökan 
AVK-02546 och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna eller 
anställda att fatta beslut om utbetalning och andra detaljer. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade att bevilja högst 96 500,00 euro i 
finansiering att bindas från fonden för grön omställning till ansökan 
AVK-02546 och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna eller 
anställda att fatta beslut om utbetalning och andra detaljer.  
Paragrafen justerades genast. 
 
 


